
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Пихтовская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Пихтовская ООШ) 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                               №136 

с. Пихтовка 

 

О создании Комиссии по контролю за  организацией питания обучающихся 

Руководствуясь Методическими рекомендациями «МР 2.4.0180-20. 2.4. Гигиена 

детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», утвержденными 

Главным государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020, в целях осуществления 

контроля родителей (законных представителей) несовершеннолетних за организацией 

питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в соответствии с 

утвержденным меню МБОУ Пихтовской ООШ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Комиссию по контролю за  организацией питания обучающихся  в школе в 

составе: 

Председатель комиссии – Меньшикова Е.В., директор; 

Члены комиссии: Иванова Е.А., медицинская сестра; 

Иванов В.А.., представитель родительской общественности; 

Греку И.А., представитель родительской общественности; 

Кобченко Е.В., ответственный за организацию питания обучающихся. 

2. Утвердить План работы комиссии на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                                             Е.В.Меньшикова 

 


